
                                                             COMUNE DI TARSIA                   Copia 
PROVINCIA DI COSENZA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

REG. GEN. N.456                                                                                  REG. SERVIZIO N 61 

DEL 12/10/2021                                                                                        DEL 12-10-2021 

  

     
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO ALLA PROGETTISTA ANNA FERA. L. R. 13/85 

DGR 112 DEL 30 MARZO 2021 ANNUALITA’ 2021. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 Prot. n. 4078 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 / 109 commi 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

 

PREMESSO che in data 20/05/2021, la Regione Calabria Dipartimento Segretariato Generale 

U.O.A.- Promozione della Calabria e dei suoi asset strategici – Spettacoli e grandi Eventi ha 

pubblicato un avviso  pubblico di “ manifestazione di interesse” a partecipare alla richiesta di 

contributo di cui all’art.65 della L.R.13/1985 – DGR n.112 de 30 marzo 2021. Annualità 2021; 

RICHIAMATA: la direttiva Sindacale del 26-07-2021 assunta in pari data al Prot.  N. 05524 ;  

RICHIAMATA: La deliberazione n.54 del 26-07-2021 ad oggetto: Richiesta contributo 

L.R.13/85 art.65    DGR n.112/2021 del 30 marzo 2021  annualità 2021 -Approvazione progetto 

denominato “Visitarsia”; 

DATO atto che l’Amministrazione Comunale ponendosi l’obiettivo di partecipare al bando 

Regionale  di cui alla DGR N. 112 del 30 marzo 2021 Legge 13/852021 annualità 2021 ha 

ritenuto meritevole il progetto denominato “Visitarsia” presentato dalla progettista  Dott.ssa Anna 

Fera cf:  FRENNA77M43D086W; 

CONSIDERATO che il progetto di che trattasi è stato redatto dalla progettista Dott.ssa Anna 

Fera e inoltrato dal Responsabile del servizio socio culturale dell’Ente alla R.C. come da avviso 

pubblico; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 323/44 del 26/07/2021   di conferimento incarico e di impegno di  

spesa sul Cap.208  in favore della professionista Anna Fera per un importo complessivo di  € 625,00 di 

cui : € 500,00 al netto degli oneri  e  € 125,00  di oneri previsti come per legge ; 

ACQUISITA la ricevuta di prestazione occasionale n.2 del 15.10.2021 di € 500,00 assunta al 

protocollo dell’Ente n. 7768 del 15.10.2021 

 

ACQUISITA la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010 assunta al Prot. 



dell’Ente n.7709 del 14-10-2021; 

ATTESO che necessita liquidare la somma spettante di € 500,00 (cinquecento) oltre ritenuta 

d’acconto di € 125.00 (centoventicinque) in favore della professionista per la prestazione resa. 

 

RICHIAMATO l’art. 184 del D.lgs n.. 267/2000. 

 

                                                                  DETERMINA 

 

DI prendere atto di tutto quanto descritto in premessa che qui si intende interamente  riportato; 

DI  liquidare in favore della  progettista   Anna  Fera  c.f. FRENNA77M43D086W la somma di € 

500,00 (cinquecento) oltre ritenuta d’acconto di € 125.00 (centoventicinque) su l’importo  lordo 

di  € 625,00 (seicentoventicinque) per la prestazione resa nell’ambito del progetto denominato 

“Visitarsia” di cui alla L.R. 13/85.  

 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica;  

 

DI  accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 

Settore; 

 

DI  Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

 

Di  dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio 

Socio-culturale Dr Carlo Sicilia; 

 

DI  disporre che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

DI  disporre inoltre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, sull’Albo Pretorio on- line 

e nella sezione “Amministrazione trasparente”, delle informazioni relative alla presente 

determinazione, ai sensi degli artt. 23 e 37 del decreto legislativo n°. 33/2013. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SOCIO-CULTURALE 

                                                          F.to D.r. Carlo Sicilia 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE Il sottoscritto Responsabile del 

Servizio Finanziario, con riferimento alla determinazione in oggetto esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile dell’atto.  

 

 

Lì,12 -10-2021 

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                             ( F.to Dr. Manlio NARDI) 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 

Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 18/10/2021 e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Lì, 18/10/2021  

                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZO  

                                                                                                 SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                  F.to Dott. Carlo SICILIA 

 


